chosesj qui bien valent quarante solz de petitz

tornoisy si come il dit. lit de ce il soit que pour

raison de ce que les choses dessus dites prises ou

dit conduit et seur le dit conduit furent aporbees

lix nam in bibliotlL Ambros. l

in nomine nomini amen. Anno incarnationis

t cfl notam ad capit cnxun

i fortasse Sigillum .

e bar-ium ad Albulam oppidum est callida in campania pro

vincim sic dictum quia ad Albulam fluvium sedet in rrwa

peramoena
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et receptees eu vostre dit chastelg et pour ce meismes

ue vos avez eu en vostre dit chastel les cors dou

dit lehan Pairatep et ne laiez mie controint a rendre

et a restaublir les diz florins et gros tornois et

menues choses per quois vos estes selonc les us

et les costumes des dites foires tenuz a rendre et

a restaublir les ensanble soffisanz touz et dom

maiges. Mos pour raison de toutes ces choses re

querons de part nostre tres chier seignour le roy

de Prance tant deligamment come nous poons plus

vostre honoree noblece et prioris de part nos en

aide de droit et de ioutise que vos venez ces letres

faitcs randre et restaublira ou rendez et restaublissez

dou vostre propre au dit merchantj ou au pour

tour de ces letres pour lui les diz florinsa les gros

tornois et menues chosesp ou la souffisant valour.

ensanble touz et domages Souffisanza et resnaubles.

lit nos envoiez es dites foires souz sauve garde

avveques ce messaige aus coux dou dit merchant le

cors dou dit lehan Pairatea le quel vos avez eu

en vostre presence et detenu en vostre dit chastel

pour raison de ces choses si come len dit. Si vos

an plaise tant faire pour honeur de nostre dit sei

gnour et pour noz prieres que nos en soienz tenu

a vous et a voz a merites de grace. lit se vos volez

par devant nos proposer aucune suffisant raison per

quoy vos ne soiez a ces choses tenusy si envoiez

pour vous suffisamment per devant nos et un iour

competent tel come li pourterres de ces letres

vous diron pour dire ce que vous plairag et nos

vos avron volontiers et vous ferons bon droit et

hastif as us des foiresg ce que vos en ferez nos an

vueilliez faire rescrivre per vos letres ouvertes et

per eest mesaige lit vous prions que vos li faites

randre ces letres. nonne lan de grace mil cc quatre

vinz dis et nuefs ou mois de ianvier. - qua pre

sentatione facta et dicta littera ab eodem comite re

cepta idem comes dicto procuratori presentanti dixit

quod haberet consilium de contentis in litterai et

die martis sequente proximo consilio habito suffi

cienter responderet. Actum in civitate bisuntione

anno et die predictis in vico qui dicitur vicus do

mini wilhelmi de Ptuffeyoi presentibus magistro

Stephano de Aenansy lohanne de holat clericis

notariis in curia Poisuntionisj et domino Suillelmo

de clerisp domino de Montioie milite testibus ad

premissa vocatis et rogatis.

lit ego bartholomeus de Sye clericus Pisuntionisj

publicus auctoritate apostolica notarius predicte

presentationi dicto comiti per dictum procuratorem

facte et reeeptioni et responsioni dicti comiti ut

supra dicitur presens una cum dictis testibus interfuij

et ipsas litteras originales vidii de verbo ad verbum

legi. et earum tenorem in presenti instrumenta per

manum lienrici de Passoponte clerici nil addito vel

remotoy quod facti substanciam immuteta scriptum

una cum predictis in formam publicam redegit in

eo propria manu subscripsi et signo meo solito

signavi rogatus -

lSlo. eo decembris

Paæ et concordia inter cueljbs et Shibellinos

novarienses t

lix man. miscelL Laz. AugusL cottae.

ln nomine nomini amen. Anno nativitatis eiusdem

millesimo tricentesimo decimo i octava indictione i

1 cf. notam ad capit eccich

vigesima die mensis decembris . pontificatum dom.

clementis papae v anno vL Per hoc praesens pu

blicum instrumentum omnibus appareat praesentibus

et futurisp quod serenissimus princeps dom. fien

rieus hei gratia liomanorum rex semper augustus

apud Movariam in sede suae maiestatis existensy

volens civitatem suam Movariamy civesque t homines

et habitatores ipsius civitatis et districtus tranquil

litatem patris et piis actibus reformarei et sic re

formatam beo propitio conservarej convocatis coram

se quibusdam ex dictis civibus specialiter duarum

partium inter se diutius discordantiuma quorum no

mina inferius describunturi quarum partium una

vocatur pars Srusatorum et caballatiorump et al
tera vocatur rfornelliorumj ipsis inferius nominatis

nomine suo et aliorum de parte sua et sibi adhae

rentium coram ipso rege propter hoc speciale com

parentibusy post multos contractus examinatos et

deliberationes et consilia super hoc habitasp ha

bitos et habita cum praelatis principalibus j comi

tibusg marchionibus et pluribus aliis suis procura

toribus sibi assistentibusa ac etiam cum pluribus

sapientibus civibus dietae civitatis Movariae parcia

libus j ut dicebatur i tam ex regia auctoritate . quam

ex potestate et balia sibi data et concessa per ipsos

cives super guerris et discordiisp odiis et rancurris

inter ipsos cives hactenus vertentibus et nuper de

pendentibus et emergentibug ac eisdem pronunciavit

et praecepit et statuit in modum quod sequitur.

ln primis quod inter omnes cives praedictos et

partes praedictas et earum sequaces et sibi adhae

rentes sint et vigeant de cetero vera et perpetua

pax et unitasi depositis hinc inde quibuslibet dis

sidiisi rancoribus et odiorum fontibusa ac cessan

tibus sectis et actibus partialitatis quibuscumque

ltem quod iidem cives invicem sibi condonent et

remittant omnes ruinas et offensas in personis vel

rebus illatisa et quamlibet emendam et restitu

tionem ex huiusmodi..................... et

olfensarum occasione debitam a a quibus nihilominus

omnibus idem dom. rex auctoritate et potestate

praedicta ex nunc omnes et singulos ipsorum ab

solvit et liberat perpetuo. ltem quod illi ex me

moratis civibusa qui exulabant a civitate praedicta

occasione praedictae discordiaej ex nunc revertantur

ad iura propria et bona . eaque recipiant et ha

beant et eis gaudeant plene et libere sicut prius

sine contradictione cuiusquamg ad quae nihilominus

idem dom. rex ex nunc eos restituit et decrevit

pro restitutis haberii ita etiam quod nemini ipso

rum in bonis et iuribus suis praedictis quaevis ob

sistat praescriptio a tempore t quo civitate exierant

praedicta. ltem relaxavit omnia bannai quibus sup

positi forent hactenus a dicto tempore citra cives

praedictia qui exulabant a civitate praedictas sive

per contumatiam sive per ofensam magnam vel

parvam vel alia quacumque de causaa omnesque

collectas seu taleas quandocumque impositas remisit

eisdem a absolvens eos a praedictis omnibus et a

poenis et a multisj quos huiusmodi occasione in

currissenty ac quibuslibet condemnationibusp sen

tentiis et poenis propter hoc latis vel statutis in

eosg propter quae omnes cives praedicti hanc pa

cem et suprascripta omnia et singula observent et

faciant cum effectug sub poena centum librarum

auri et indignationis ipsius domini regisa et debito

praestito ab eis super hoc iuramento. Propter quod

ex dictis civibusa qui nunc sunt in ipsius dom.

regis praesentia constituti p pro se et suis omnibus

pacem et unitatem pacisl intervenientibus osculisl

me
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et praedicta omnia ex nunc acceptantr approbant

et emologantp et a suis sequacibus fey fauctoribus

curent et faciant viribus observari. ltem autemp ut

praemittiturg dictus dom. rex super discordiis prae

dictis ad praesens pronunciavit et statuit 1 retenta

et reservata sibi omnimoda potestate ea omnia et

singula interpretandiy declarandil suplendi et cor

rigendi i ac super aliis ubicumque et quotiescumque

voluerint pronuntiandi et statuendij prout videbitur

expedire nomina suprascriptorum civium et per

sonarum civitatis praedictae in praesentia dicti dom.

regis propter hoc vocatorum et praesentium Sunt

haecz dom. Sulielmus liorusatus1 Lafrancus boni

pertusp .Pulginus caballaciusp bonifacius brusatusp

Azo capraa Sulielmus lirunamontusx ltollinus ca

ballatiusp iohannes lSrnsatusj Ardicinus lirusatus.
Philippus illorniellusy georgius fretonusy Perrerius

de la Srunas ugo Mbiay Ardicio Sarbavariai La

francatius llionipertusp banesius de cumisy vualla
yPorniellusg Prancinus flrittap lohannes rrorniellus

filius dom. calvagnii item Pranciscus Suascus et

holandus caballatius sindici et procuratores co

munis civitatis praedictaeg qui omnes et singuli

supradicti unanimiter et concorditer nomine suo

et omnibusp quibqu supra p auditam et intelle

ctem supradictam dom. regis sententiam ipsam et

omnia eius capitula sponte et gratianter accepta

veruntp approbaverunt et emologaverunti condo

nantes et remittentes sibi invicem omnes iniuriasp

restitutionesg emendas praedictasy sese in signum

pacis invicem osculantes. volentes dictus dom. rex ei

cives et sindici suprascriptir ac praecipientes nobis

bernardo et lohanni notariis infrascriptisp ut de

praedictis omnibus et singulis faciamus unum vel

plura instrumentai quot pro personisj quos praesens

negotium tangitp fuerit neceSSarium Acta sunt

haec apud Movariam in domo episcopij praesentibus

dom. Salduino archiepiscopo ticinensia Papiniano

episcopo parmensij lhebaldo episcopo leodiensip

Serando episcopo basiliensi . Apimone episcopo

bebuensip episcopo constantiensi vuaterano filio

dicti regisy Amadeo comite Sabaudiaea Suidonc de

Pilandria comite zelandriaey Moruello comite Ma

laspinzia ct pluribus aliis testibus fide dignis ad

praemissa vocatis et rogatis

ligo autem bernardus de Mercatoyeron beliorensis

diocesis sacrae romanae ecclesiae ac sacri pontificis

auctoritate notarius suprascriptis omnibus et sin

gulisp una cum lohanne de Sesec notario infra

scripte praesens fuit et hanc cartam manu pro ria

scripsi i signo meo consueto signavi et traddidi ii.

delliter rogatus

llgo iohannes de Sesec dicto de conte domus

leodiensis diocesis publicus imperiali auctoritate

notarius praemissis omnibus et singulisy una cum

bernardo suprascripto notario praesens interfuit et

hanc cartam dicti bernardi manu scriptam meo

signo signavi rogatus
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ne salario potestatis . ... . . . . . .. . . col. fuit

ne sacramento et salario potestatis . . . . . n sat

lit potestas vel iudex vel miles eius non

habeat aliquem notariumy praeterquam de

Sovaria vel iurisdictioney vel nisi fuerit

oiiicialisg et ut morantes cum potestate

causa ofiitii aliquid non lucrentur nec

praesint oifitio . . . . . . . ..... . . . . . . . . . p SPS

xe fiat furtum de re comunis . . . . . . . . .n SSS

Me rector sit spia seu Siuda ad dampnum

comunis . . . . . . . . . ib.

ut unus ex iudicibus potestatis semper.

quando erit in palatio. stet extra cameram.

et quod testes vel acusa non recipiantur

nisi in eius praesentia . . . . . . . . . . . v ib.

ut potestas et eius assessores possint con
demnarei et absolucionem per se ipsos

facere absque condemnatoribus . . . . .. u m

lit porta potestatis stet aperta a solis ortu

usque ad occasum . . . . . . . . . . . . . . . .. n ib.

lit potestas non habeat consilium cum

aliquo iudice. qui non sit de xovaria n ib.

ne consilio non faciendo post divisionem

iudicaturarum et bannorum . . . . .. . . . n SSS

ne bonis comunis non obligandis . . . . ..n sea

Me rector manifestet poderia et iura co

munis...... . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . ..n ib.

ne clavibus portarum et pusternarum ..n ib.

qualiter custodia civitatisy suburbiorum et

palacii et clavium portatumy pusternarum

et fractarum iieri debeat . . . . . . . . . . .. n ib.

ne civitatey personis et rebus Movariae et

burgis episcopatus salvandis et guber

nandis...... . . . . . . . . . . . . . . . . . ...sao

ne forticiis non faciendis . . . . . . . . . . . . . n SSS

ne custodiendis instrumentis et rebus co

munisy et non manifestandis ad dam

num comunis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .n ib.

ne instrumentis comunis inquirendis et

exemplandis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . u ib.

qualiter licet potestati eunti in exercitum

ducere servitores et .tubatores .n bill

xx.
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xxllL

xxtv.

xxv.

xxvi .

xxvii .
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xxxv.

xxva

xxxviL

xxxan

xxxix
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ne tenendo bloreto comunis expedita .coL SSS

ut plaustrum non intret bloretum . n SSS

ne facienda fessa iuxta cloacam comunis . ib.

ne tenendo aperto et reficiendo pasquario

sanctae Mariae..... . . . . . SS1

ne tenenda expedita porticu nova comunis p ib.

ne tenendis apertis et spaciatis porticubus

civitatis . . . . . . . . . ..nSSS

lit liceat mercatoribus tenere assides sub

porticu comunis SSS

ne donis et remunerationibus a rectoribus

non faciendis et debitis non solvendis.

et peticionibus non admittendis. et de

aere comunis non expendendo . . . . ... ib.

ne regimine devoluto ad consules iusticiae.

potestate deficiente .n ato

ne ofticialibus . . . . . . . . . . . . . . . sit

ne notariis palacii . . . . . . . . . . . . . .. . .. sit

ne notariis ditatoribus comunis . . . . . . . - MS

be notario mittendo ad potestates electos - sin

ne oiiitio canevarii .. . . . . . . . . . . . . . . . . . - ib.

ne notariis canevarii . . . . . . . . . . . . . . .. .- sat

ut potestas sibi scribi faciat quicquid mu

tuum sive receptum fuerit nomine co

munis . . . . . . . . SSS

ut nullus percipiat a comuni vel paciatur

sibi scribi. quod habere non debueritn ib.

ut ille. qui cesserit iura alicui. non petat

nec exigat illudy de quo cesserit iura u ib.

ne ratione comunis . . . . . . . . . ... ib.

ne procuratoribus comunis . . . . . . . .. . .n SSS

ne massario consulum . . . . . . . . . . . . . . ... ib.

ne examinatoribus et eorum oiiicio - ib.

be salariis oiiicialium ssft

ne consilio eligendo . . . . . . . . . . . . . ..n SSS

ne partitis in consilio faciendis . . . . . . ..n SS

ne potestatibus burgorum . . . . . . . . . . . . . - ib.

llt aliquis dominorum de castelle vel de

cruxinallo non sit potestas Petrae Sanctae

vel vemegnae . praeter illis . qui sunt ad

mandata comunis . . . . . . . . . . . . . . . . . . n ssv

xe liceat burgis. villis vel singularihus
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Lxva
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Lxxnr

Lxxx

personis eligere potestatem vel recto

rem . . . . . . . . . . . . ..........ool.

llt nullus possit esse potestas burgi. villae

vel nniversitatis. nisi eligatur ad brevia . i

ut nullus possit esse actor. sindicus vel

ancianus burgi. villae vel universitatis n

lit non liceat alicui burgo y villae vel uni

versitati habere actoremy syndicum vel

ancianum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .a

Me orphani. viduae y absentes et contradi

centes teneantur de praedictis penis .. n

ne potestates vel consules burgorum vel

villarum iurisdictionis Movariae exerceant

de una persona ad aliamy ultra id quod

ordinabitur per consilium . . . . . . . . . . . -

ut potestas et consules iusticiae teneantur

inquirere et exequi quae in praedictis

statutis continentur

Me praedicta statuta praeiudicent dominis

Movariae et iurisdictionis et universitatis

vallis Siccidae et potestati et consulibus

militum et paraticorum . . . . . . . . . . . ..

qualiter potestates electi voluntate consilii

debeant habere eorum salarium. et pos

sint capere personas et res. et ut non

possint impediri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .n

ne muro civitatisy emptionibus. vendicio

nibusa fossatis. porticubus civitatis et

burgo Mandelli factis tempore domini

nobacomitis de Mandello . . . . . . . . . . ..n

lit potestas attendat ordinamenta facta tem

pore dom. Piobacomitis de Mandello super

emptionibus factis ab illis de oxola ..n

ne pactis et concordiis illorum de castelle r

ne sequimento capitaneorum et vavasorum v

ne sententiis. vendicionibus et locationibus

observandis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n

lit res non alienentur post amissionem

primae sententiae . . . . . . . . . . . . . . . . ..n

lie causis infra certum tempus terminandis n

ne poena illius qui alienaverit post amissio

nem duarum sententiarum . . . . . . . . . . a

lit nullus moveat controversiam de rebus

venditis per comune . . . . . . . . . . . . . . . . n

ut datum a decem libris supra fiat in prae

sentia trium consulum et praeconizetur .

ne appellationibug et ut potestas de causis

pecuniariis se non intromittat . . . . . . . ut

ne iusticia non interdicenda . . . . . . . . .. n

ne iusticiis extraneorum . . . . . . . . . . . . ..n

ne consuetudinibus extraneis observandis n

ne laudibus et contracambiis . . . . . . . . ..n

qualiter procedendum sit contra comune

et homines rllrecati debentes aliquid ho

minibus Movariae . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

ut saximentum non teneat ultra annum

utilem.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n

ne melioramento monetae dando vel non u

ne statuta fratris Azonis super usuris . .n

lie quis pro alio respondeat in quaestione

facti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . l

Me quis iudicum praestet patrocinium alicui

suo consilio condemnato . . . . . . . . . . . . n

ne muneribus et donis iudicibus faciendis .

ne nominibus et tempore interdictorum.

abominatorum. restitutorumy defecto

rum ponendis in duobus voluminibus

Statutorum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

ne possessionibus occupatis . . . . . . . . . .. l

.be non inquietandis qui lucrati fuerint

mon SSS

tempore condictuum lielenzagL MandellL

sco . burgi Prancbi . burgi Lavezarii et burgi

Agnelli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..col. sea

lb. LxxxL he capiendis et detinendis debitoribus. nisi

solverint denarios xu de libra per annum n agi

Slil Lxxle ne praescriptione xL annorum . . . . . . . ... ib.

Lxxqu ne terris cohaerentibus alicui a duabus vel

tribus partibus capiendis vel vendendis n ses

ib. Lxxxlv ne damno clam dato . . . . . . . . . . . . . . . ... sse

Lxxxv. ne robariis et damnis emendandis in burgo

sea vel villa faciendis . . . . . . . . . . . . . . . . ... bat

Lxxva ne damno dato in curia Movariae emen

dando per comune Movariae . . . . . . . ... sse

Lxxxvu ne duellis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ago

ib. Lxxxvmne verbisiniuriosis dictis in bloreto etalibi - agi

Lxxx1x. ne insultis et feritis . . . . . . . . . . . . . . ib.

xc. ne gladiis tractisi in bloreto et feritis factis

ses in bloreto et confinibus . . . . . . . . . . . .. n Sgi

xci ne maleficiis infra portas bloreti vel ad

ib.

SSS

svo

illa

Sil

ib.

sn

SiS

S1S

ib.

me

S11

ib.

svs

ib.

big

SSfl

SSl

ib.

SSS

ib.

ib.

xcu

xcuL

xcnn

xcv.

xch

xcviL

xcan

xc1x.

c.

cL

c11.

cllL

c1v.

cv.

ch

cvu

can

cui.

cx.

ch -

em

cqu

cx1v.

cxv .

cva

clivlL

cxan

cx1x.

cxx.

domum potestatis vel in eius praesentia

factis. et verbis iniuriosis dictis infra

confines . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n sse

ne maleficiis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n ssi

ne eo qui steterit in banno maleficii per

menses duos. quod pro confessohabeaturn SSS

ne maleficiis commissis ante festum s. ilio

mae vel post a potestate inquirendis vel

noni per officium vel iure ordinario . . . n ib.

ne accusationibus admittendis vel nong et

ut potestas teneatur habere libruml in

quo accusationes ponantur.. .. . . . . . ..n ses

ne homicidio commisso in bloreto.....u ib.

ne homicidiis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ib.

ne homicidiis extraneorum. . . . . . . . . . . ..n SSS

ne homicidiis et vulneribus furtive factis . SSS

ne feritis in exercitu factis . . . . . . . . . . ..- fioi

ne furtop rapina et scacho . . . . liili

ne malefactoribus puniendis . . . . . . . . . ..n eos

ut maleficia facta quibusdam temporibus

remaneant impunita . . . . . . . . . . . . . . . .u ib.

Lit extranei Movariae non veniant cum armis

sine parabola credentiae . . . . . . . . ...-- ib.

hle quis ponatur ad tormentum . . . . . . ..- fioi

hie alter pro altero puniatur . . . . . . . . . .n ib.

ne praediis et cambiis . . . . . . . . . . . . . . ..n ib.

ne prohibentibus malefactores capi ....n sos

ne opere dando ad malefactores capiendos.

et ut parochiae non teneantur eos ca

pere nec accusare . . . . . . . . . . . . . . . ..v tiofi

ne facientibus colloquium cum inimiciso tifll

ne domibus non destruendis. ....n ib.

ne sturmis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..u ib.

ne armatis non ducendis . . . . . . . . . ..n ib.

Me quis proiiciat de solario sive turre ad

rixas..... . . . . . . . . . utilis

ne iis qui vadunt contra bannum alterius

civitatis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n ib.

lit nullus banniatur vel condemneturr nisi

causa et nomen prius scripta fuerint in

libro comunis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n ib.

ne condemnationibus non faciendis ultra

formam statuti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..u fiog

lit cassa sint banna et poenaey in quibus

quis inciderit quibusdam temporibus pro

confinibus non servatis . . . . . . . . . . . . ..n ih

llt securitates factae quibusdam temporibus

pro confiniis et mandatis potestatis non

servatis sint cassae . . . . . . . . . . . . . . . ..n ib

llt dom. rPorellus et sequaces eius non pu

niantur propter eorum adventum. et de

SSy

cxxL

cxle

cxqu

cxxrv

cxxv

cxva

cxxviL

exxvi ll.

cxx1x.

cxxx

cxxxL

cxxxii

cxxan

cxxx1v.

cxxxv

cxxva

cxxxvu

.cAPlllleollvM

eorum restitutione . . . . . . . . . . . . . . . .ooL

Se banniti de homicidio. malexartial strata

rupta. vel publicus robator rccipiantur.

nec favor eis detur . . . . . . . . . . . . . . . .. u

ne remunerandis hisy qui consignaverint

comuni Movariae bannitum de homicidio.

malexartia vel strata rupta . . . . . . . . ..vn

ln quibus locis statuta praecedentia habeant

locum . . .

ne bannis datis voluntate credentiae ...n

ne bannitis ex certis causis de bannis non

eximendis . . . . . . . . . i . . . . . . . . . . . . . . . . n

ne remuneratione illorum . qui consigna

verint castonum et Petrum zentem et

socios bannitos comunis Movariae . . .. v

ut banniti pro bannitis teneantur . . . . . . s

ne bannitis non eximendis de bannis nisi

de voluntate illorum de consilio privatim

inquisita . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...

ut bannito iustitia non reddatur . . . . . . . n

lit bona bannitorum teneantur devastatan

Me bannitiscienter recipiantur nec consi

lium eis detur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .b

ne bannitis et iuribus et latronibus publicis

et orbis amborum oculorum expellendis n

ne bannis excutiendis . . . . . . . . . . . . . . . . . u

ne bannis exigendisy et illis qui banna

non solverinty puniendis . . . . . . . . . . . . n

ne banno contra illum. qui tributum sive

commendisiam dederit . . . . . . . . . . . . . . n

ne tabernis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -

ne bisclaciis . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

cxxxvuL lit super tabernis et bisclaciis non sint ac

cxxxlx

ch.

chl.

chiL

chuL

chlv.

chv.

chvL

chvlL

chvllL

chlx.

cL.

flLL

flLlL

cLllL

cle.

ch.

chL

chlL

chllL

crux

cusatores privatig et ut potestas vel aliquis

de sua familia non valeat accusare . . . n

lit impune ludi possit in viis publicis et

plateis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

ne contractibus cum filio familias factisy

vel interdicto vel minore . . . . . . . . . . . .n

Me foveae fiant causa letaminis. et ut aqua

multiciorum y calcinariorum vel sanguis

minutorum non proiieiatur vel decurrat

invia...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n

ne letamine non colligenda nec tenendo

in via . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .n

ne illis qui eiecerint vel effuderint aquam

sordidam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

ne porcis expellendis . . . . . . . . . . . . . . . . . . v

ne letamine et frecia non comburcndis in

civitate vel suburbiis . . . . . . . . . . . . . . ..n

ne molendinariis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

ne fornariis et prestinariis . . . . . . . . . . . . . n

ne fornaxariis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . v

ne compusturis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. u

ne custodibus portarum et pusternarum. n

ne plantumine non habendo . . . . . . . . . . . -

ne bannis contra illos. qui vadunt per ci

vitatem post sonum campanae . . . . . . .n

ne custodibus noctis qualiter furtum de

beant emendare . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. n

ne monetis. viis et ingressibus reficiendis

et aptandis et cloacis cooperiendis .. . .

ne comuniis intra civitatem et suburbia

inquirendis et non impediendis . . . . . . n

ile oleum fiat in civitate . . . . . . . . . . . . . . n

ne solatura stratarum et de ipsis tenendis

aptatis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -

ne viis extra civitatem inquirendis et ter

minandis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -

ne pontibus et viis reiiciendis. et ne quis

cos

fili

fili

SlS

fili

ib.

ib.

fiis

ib.

ib.

ib.

filii

ib.

Sl1

ib.

ib.

filS

ib.

filii

seo

ib.

SPS

SPS

ib.

ib.

liii

ib.

fiis

cas

eao

ib.

tifll

ib.

ib.

fiSS

ib.

SSA

lib.

SSS

ponat aquam in strata. quae vadit in

oxolam. et de ipsis pontibus et viis

inquirendis per procuratores singulis

tribus mensibus . . . . . . . . . . . . . . . . . col.

ch. ne facienda strata a domo de canossis

usque ad burgum Lavezarium. et de

subtus Pardubiatum usque in finem

vespolati . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

chL ne curiis locorum terminandisl et ut in

sua curia liceat pignorare . . . . . . . . . . n

chlL ne curia vPrecati terminanda a curiis cir

cumstantibus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . v

chliL ne comunitatibus locorum aperiendis . . v

ch1v. ne terris terminandis et ostendendis. . . in

eum ne terris non laboratis per superbiam .n

flevL ne pascuis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..

chvu. ne campariis villarum . . . . . . . . . . . . . . . n

chan ne campariis dominorum. . . . . . . . . . . . . n

flelPL ne servitoribus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

chx. ne notariis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . n

chxL ne notariis. qui testes recipere debent -

chle ne cartis falsis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n

chqu ne falsis testibus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

chxiv. qualiter rusticus vel universitas non potest

probare contra dominum sive civem. .

enim ne cambiatoribus . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . n

chva ne mensuris et coctura bestiarum et sta

teris adaequandis . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..

chxvlL ne mensura fictorum Mandelli .. . . . . ...

chxvuL ne blava ducenda ad civitatem. . . . . . . ..

chx1x. ne negoeiationibus et victualibus prohibitis

vel concessis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n

ctxxx ne blava et leguminibus dei aliena iu

risdictione ducendis ad civitatem . et

ut non possint impediri . . . . . . . . . . . . a

chxxL ut liceat dueentibus bestias ad mercatum

Movariae eas reducere retro . . . . . . . .. .

chxle ut venientes ttomagnanum cum negocia

tionibus possint ipsas reducere retro. .

chxqu llt quisque novariensis possit ducere tem

pore messium blavam suam percerta loca n

chxxiv. th cuique liceat ducere sal per stratam

rectam ad civitatem et ut possit vendi

et emi in civitate . . . . . . . . . . . . . . . . . . -

chxxv. m negoeia prohibita capta ducantur in blo

reto et manifestentur potestati . . . . .. v

chxva tlt datores parabolas blavac et eorum no

tarius sint cassati . . . . . . . . . . . . . . . . . -

chxxvu ne extimacionibus faciendis ad rubum et

non per parochias. et quod parochiae

non teneantur de defectis . . . . . . . . . . n

chxxanne novis inventariis. sive novis exstima

cionibus anno quolibet faciendis . . ..n

chxx1x. lit potestas ultra libras ccc mutuo non

cxc

cxcL

exclL

cxcm .

cxc1v.

cxcv.

cxch

cxcviL

cxevuL

accipiat pro anno. et ut totum debitum

comunis solvere teneatur . . . . . . . . . ..

he non cogendis hominibus mutuo dare

pecuniam comuni. . . . . . . . . . . . . . . . . . -

ne coneessionibus factis domino forello

Porniello . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . i

ut extimatores teneantur fodrum solvere

defectorum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -

vt nec depositum nec talea nec mutuump

sed fodrum solummodo imponatur ...

lit mortui non extimentur . . . . . . . . . . ...

ne fodris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a

ne collectoribus fodri . . . . . . . . . . . . . . . . n

be fodris exigendis . . . . . . . . . . . . . . . -

ne habitatoribus Sorixii habendis ut bur

gienses quoad fodrurn . . . . . . . . . .-....

fng

ib.

tibi

ib.

ib.

ib.

ib.

sse

ib.

om

SSS

ib.

ess

seo

ib.

1

Sag moax

cxc1x. ne extimacionibus illorum. qui cxtimali

non fuerint. faciendis . . . . . . . . . . ..ch tibi

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ch1x.

ccxxn ne tenendo destructum lilandrate . . . . ..o tibi chx

ccxqu lit olegium sit burgum. . . . . . . . . . . . . ..u oss chxL

ccxxiv ut consules burgorum et villarum te

neantur circuire castra et munitiones et

receta pontium eorum. et denunciare chxll- .

potestati si refectione indiguerint . .. - ess

ccxxv ne consulibus burgorum non eligendis chan

absque parabola potestatis . . . . . . . . .. n ib.

ccmvr ut in ambaxatam ire aliquis non cogatun n fiffl

ccxxvn ne ambaxatoribus non dandis . . . . . . . ..n ib. chx1v.

ccxxvur ne ambaxatoribus . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n ib. chxv

ccmx ne soldis ambaxatorum . . . . . . . . . . . . ..n ib.

ccxxx. ut banniti de maleficio. interdicti. abo- chva

minati sive defecti non habeant soldos

a comuni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. n SSS chxvll

ccxxxL ne militibus eligendis ad soldos. . . . . ... ib.

ccxxxu ne equis impositis non remittendis . . .n ib.

ccxxxnt ut clericus vel non solvens fodrum non chxan

possit militem excusare. nec ad melio- chxlx

randum recipiatur equus . . . . . . . . . ..v ib. comm

ccxxx1v. lit qui concionatus fuerit de andata. ad ccmr

ipsam ire personaliter teneatur. . . . . . n SSS chx-xn

ccxxxv llt cives si excusatorem dederint. ad caval- camiqu

catam vel exercitum extra districtum cemim

Movariae non cogantur . . . . . . . . . . . .. u ib. chxxv.

comiva lit nullus excuset ultra unam miliciamy chxxvl

nisi fuerint duo ad unum panem. qui

possint duas milicias et non ulterius chxxvn

excusare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n ib. chxxan

ccxxxvn ne restitutione equorum ct armaturarum

et aliarum rerum . . . . . . . . . . . . . . . . .. n evo chmx

ccxxxvntbe restitutione rerum commodatarum ad

ducendum ad exercitum commodatori

faciendal et ut omnia lucra veniant in chxxx.

comuni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . i eva chxm.

comua ne restitutione equorum . . . . . . . . . . . . . . ib. calamile

ccxn ne adaequantiis equorum . . . . . . . . . . . .. v ib.

cchL lltlucra facta in exercitu veniantin comuni o MS

cchlL ne prexoneriis scontrandis . . . . . . . . . . ..n Sii chxxxllL

cchllL ne aquis fossatorum civitatis . . . . . . . .. n ib. chxxxiv

cch1v. ne rugia nova . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n tiis

cchv. ne rugia nova examplanda. . . . . . . . . . ..n fili chxxxv.

cchvL ne expensis faciendis in torcularibus. ripis.

clusis et portis rugiae novae . . . . . .. n SlS chva

cchvn. ne aqua rugiae veteris et rPardubii extra

henda vel non . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..v del

cchan ne rugia quae vadit casalinum . . . . . . ..n ib.

cch1x. . ne aquis pluviis vendendis . . . . . . . . . . ..n SSS

ch. ne conventiculis et conspirationibus. ... SSi

chL ut potestas praecipiat consulibus parati- chxxxix.

corum. ne cogant homines eorum para

tici quin iusticiam faciant de omnibus

sub potestate vel consulibus iusticiae. n SSS

chlL ut non prohibeatur paraticis laborare. . v ib. cnch

chllL . ne fodris impositis per societatem militum cum

et paraticorum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . u ib. ccxclL

ch1v. ne mercatoribus extraneis . . . . . . . . . . ..n ib.

chv. qualiter statuta paraticorum et societatum ccxcnr

Movariae et hurgorum et villarum epi

scopatus debeant approbari . . . . . . . ..n ib. ccxciv

chvL ut liceat mercatoribus habere sua loca ad ccxcv.

vcndendum in hurgis . . . . . . . . . . . . ..n SSS ccxcvi

chvlL llt societates paraticorum et militum sine ccxcvir

prohibicione se se valeant conveniren ego ccxcan

chan llt potestas consilium facere teneatur ad

si o

denunciationem societatum militum et

paraticorum . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..coL ego

ut firma sint testamenta facta per quem

dam Ardicionem Pelavicinum et ilre

gorium llonipertum . . . . . . . . . . . . . ..- ib.

ne testamentis mulierum . . . . . . . . . . ... egi

ut mulier non possit fraudare filios vel

abiaticos vel suos descendentes de bonis

suis et dote sua . . . . . . . . . . . . . . . . ... ege

ut masculi habentes personam testandi

possint testari cum tribus testibus... ib.

lit fratres et nepotes praeferantur in sue

cessione filiabus defuncti traditis aliqua

vice copulae maritali.. . .- . . . . . . . . ... im

ne beneficio inventarii non habendo... ib.

oualiter masculi se habere debeant ad

exequia mortuorum . . . . . . . . . . . . . ..- ib.

qualiter quis de mala administratione

non debeat condemnari . . .g . . . . . ... filii

qualiter comune Movariae est absolutam

a debitis instrumentorum non consi

gnatorum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ib.

ile quis cogat aliquem emere res ....n est

ne vindemiis curiae Movariaa .. . ..... ib.

ne victualibus prohihitis vel concessis- ib.

ne non mentiendo in carnibus vendendis - est

ne formagiariis . . . . . . .. . .L . . . . . . . . . .. ib.

ne caseo et seratio ducenda in bloretumn ib.

ne piscatoribus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... m

Per qnos debeant vendi pisces . . . . . ... ib.

ne bannis contra illos qui emunt ante

nonam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n ib.

ne pullarolis et revenditoribus . . . . . ..n iol

gualiter licentia porcorum et bestiarum

dari debeat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n ib.

ne securitate facienda per comunia et

revenditores piscium et mercatores et

revenditores casei et alios . . . . . . . . .. loi

ne sepo non emendo . . . . . . . . . . . . . . ... ib.

ne qualeis non capiendis . . . . . . . . . . ..n ib.

ut datum factum occasione lticardi de

Papia et iohannis eius filii fiuilielmo

de ottone sit firmum . . . . . . . . . . . ..n vos

ne ioculatorihus non livrandis . . . . . ..n ib.

ne tribus voluminihus statutorum co

munis et iusticiae faciendis . . . . . . ... illi

ut Lanzarotus Mussus sit potestas va

lentraschae . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..v ih

llt lirixianus Patinus sit clavarius palacii n vos

chmvlL ne turriono . ubi est campana parati

corum y alzando . . . . . . . . . . . . . . . . ..n ib.

chxxxanoe concessione facta hobaldo Scarlae et

sociis vendendi molendinum. quod fuit

Ambroxii Sritae . . . . . . . . . . . . . . . . . . v

ne dato fatiendo creditoribus comunis de

medietate pedagii Petrae Sanctae et pe

dagii broretiy et qualiter godire debeant

vos

ipsa pedagia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..- ib

ne statuto Loarengi caballacii . . . . . ..n ille

ne habitaculo illorum de Saliato.....n llo

lit cassa sint statuta facta et quae fierent

contra ecclesiae libertatem . . . . . . ..n lll

ut illi de parte intrinseca possint sine

prohibitione arma portare . . . . . . . ..n lll

ne fatiendagiustitiaobicioni de cavaliano n ib.

. ne curatore magistri morati iignaenn liil

ne rcstitutione Mainfredi de Satego...- lb

he restitutione obecini lfornielli. . . . ..- lii

ne fodro imponendo pro quibusdam de

bitis persolvcndis . . . . . . . . . . . . . . . ..n ib.

ccxcnc

ccc.

cch

cceli

cccuL

ccciv.

cccv.

cccvr

cccvir

cccvnr

cccnc

cccx.

ccch

cccxir

cccqu

cccx1v.

cccxv.

cccva

cccxvii

cccxan

cccxnc

cccxx.

cccxxL

cccxxiL

cccxxm .

cccxxiv.

cccxxv.

cccxva

crnxxv11.

currvLonvM

cccxxvm ne blava et aliis non ducendis extrane solucione facienda Loarengo cabal

lacioy nobae dabuio . lobanni cabal

lacio et potestatibus vallis Siccidae et

crrignaschi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . coL

ne solutione equorum mortuorum amis

sorum . mangagnatorum et vulnera

torum..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n

qualiter potestas tenetur exigere taleam

de libris cccc imp. cum condemnatio

nibus inde factis . . . . . . . . . . . . . . . . . -

ut carcerati capti Parae non dimittantur

per totam guerram . . . . . . . . . . . . . . . n

llt condemnaciones factae quodam tem

pore per dom. comitem llenricum

exigantur in denariis numeratis. . . . .

ne solutione balistae fomae cicadae. . u

ne quaestione contra comites non mo

venda. et qualiter iura valeant contra

ipsos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -

ut comites de illandrate et domini de

cruxinallo non vadant in vallem Si

cidam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ne solutione salarii facienda notario bal

dino de Monticello pro scriptura trium

voluminum statutorum . . . . . . . . . . . . ut

ne futuro potestate comunis Movariae . -

ne remuneratione facienda itaynerio rfur

niello et thomas caziae et aliis offi

cialibus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

ne observandis concordiis et conventio

nibus initis inter comune Movariae et

Ardicionem caziam et fratres . . . . ..

Pacta inita inter commune Sovariae et

universitatem vallis Siccidae . . . . . . . n

ne petitionibus zannoli boralae et alio

rum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

Pragmenta cuiusdam concordiae cum ver

cellis initae . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .n

ne condemnationibus factis per pote

statem llbertum de lleccaria solvendis

in pecunia numerata . . . . . . . . . . . . .. -

ne ducentibus blavam vel legumina extra

civitatem vel suburbia vel districtum

/ absque licentia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -

ne mittendis cavalcatoribus vel aliis. qui

prohibeant extractionem leguminum etc.

contra vetitum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

ne poenis in contra facientes statutis.n

ne expellendis e civitate contra facien

tibus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . l

quod nemo audeat tensare blavamy ut du

catur extra civitatem vel districtum. n

ne bestiis non tenendis nec ducendis a

Movaria superius . . . . . . . . . . . . . . . . ..n

ne contra facientibus puniendis . . . . . . n

quod bestiae ad somam non teneantur in

burgis vel locis ubi habitant . . . . . ..n

ouod nemo habitans in burgis cohaeren

tibus civitati ducat per fossatum blavam

vel legumina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . u

ouod nemo praesumat ducere blavam vel

legumina extra burgos vel fractas bur

gorum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

ouod custodes noctis teneantur custodire

et prohibere. quod blava et legumina

ducantur noctis tempore. . . . . . . . . . . -

quod reotores et potestates exigant secu

ritatem a contra facientibus. . . . . . ..

ne blava et aliis ducendis Movariam per

stratam rectam . . . . . . . . . . . .. . . . . . . n
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1SS

cccxxix

cccxxx.

cccxxxL

cccxxxiL

cccxxxnr

cccxxxiv .

cccxxxv.

cccxxva

cccxxxvn .

cccxxxan

cccxxxlx

cccxn

ccchL

cccxmr

ccchnL

cccxmv

ccchv.

ccchvL

ccchvn

ccchvuL

cccxmx

cch.

cchL

cchu.

cchllL

cch1v.

cchv.

cchvL

cchvn.

cchvuL

cchuL

cchx.

alia

burgos vel villas . . . . . . . . . . . . . . . . coL

ne modo ducendi Movariam suprascri

ptasres . . . . . . . . . . ..............l

ne blava et leguminibus . emendis in

broretotantum.....l . . . .quod quilibet debeat denuntiare quod

blava etc. ducatur recte in broretum. -

ouod molinarii et alii ducentcs teneantur

intrare et exire per portas s. Saudentii

et s. Agabii tantum . . . . . . . . . . . . . ..

ouod praedicti teneantur facere scribi et

pensari blavam vel legnmina. quae du

cere voluerint . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ouod molendinarii debeant quolibet die

dominico ducere in broretum multu

ram. quam habuerint in ipsa septimana.

et facere ibi rationem . . . . . . . . . . .. n

ile quis audeat vendere pistum de mileo -

ne poena in portatores et revenditores

vendentes vel mensurantes blavam et

legumina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -

ile quis audeat emere vel emi facere

blavam. quam miserit ad venden

dum . . . . . . . . . . . . . . .ne fornariis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -

ouod vendentes panem habeant libras

et pondera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -

ne signo ponendo a fornariis super

panem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

ne superstitibus et notario eligendis.

qui fornarios contra facientes inqui

rant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

ne lucris factis in contra facientes im

pendendis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

ile custodibus portarum civitatis . ...

be oiiicio custodum portarum . . . . . .

ne solutione libr. c facienda Leoni Scu

dario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -

ne adaequantiis solvendis per potesta

tem

ne compusturis potestatum campanea

rum . . . - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . l

ne eligendis duobus potestatibus cam

paneae . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -

ne electione custodum territorii curiae

Movariae . . . . . . . . . . . . .ne accusationibus faciendis a potestatio

bus et custodibus . . . . . . . . . . . . . . . n

ouod custodes suburbiorum et portarum

possint capere et consignare potestati

Movariae portantes ligna. herbam vel

foenum etc.

ne eodem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -

quod potestates debeant inquirere in

famatos de furtis. quae fiunt in ter

ritorio . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ne praedictis infamatis potestati nova

riae consignandis . . . . . . . . . . . . . . .. -

quod nemo teneat ultra duas capras -

ne accusationihus factis per potestates

vel custodes oampaneae absolvendis

vel condemnandis . . . . . . . . . . . . . . . n

ouod nemo audeat spigolare in aliquo

campo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . l

ne damnis emendandis a malefactoribus n

ne possessionibus sacerdotum et oleri

corum .

ne furibus et personis suspectis ce

piendis . . . . . . . . . . . . . . . . ........s

o . . . - . . . . . . . . . . . . . . . . u ..l
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ais

cchxL

cchxn.

cchxm

ccctxrv

cchxv

cchva

cchxvn.

.ne ordinamentis spectantibus ad utili

A tatem dietae custodiae denunciandis

in arengo . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..col.

quod potestates et custodes praedicti

nequeant tributum imponere nec re

cipere -. . . . . . . . .P. . . . . . . . . . . . . . . . n

ouod nemo suspectus possit vagare per

suburbia . . . . . . . . . . . . . . l . . . . . . . . -

ne salario potestatum et custodum prae

dictorum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -

ne solutione facienda pro quolibet horto n

ne iis qui non solverint compusturas

et condemnationes . . . . . . . . . . . . ..

Somina iudicum civitatis iiovariae ..

Statuta et ordinamenla facta

per potestatem Suifredum de Suardis.

cchxvuL

cchx1x.

cchxx.

cchxxL

llle blasphematoribus . . . . . . . . . . . . . . . n

ne bisclacia domi non tenenda noctis

tempore . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n

ne poenis in statutis tabernarum com

prehensis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .u

ne inquisitione tabernarum et biscla

ciarum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n

Slatuta facta per Manfrcdum de bcccaria pot. nov.

cchxxn.

cchxan

cchxx1v.

. cchxxv.

cchxva

cchxxviL

secuiian

cchxx1x.

cchxxx.

cchxxxL

cchxxxiL

cchxxxmL

cchxxx1v.

. cchxxxv .

cchxxva

i Statutai

. cchxxxvlL

cchxxxix.

cccxc

cccxcL

ne eo qui intei-fecerit mercatorem extra

neum vel novariensem . . . . . . . . . . . v

ne eo qui interfecerit aliquem non

mercatorem

ne eo qui percusserit aliquem gladio n

ouod potestas habeat liberum arbi

trium condemnandi malefactorem ul

tra lib. ch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..

ne condemnatione malefaetorum . . ..n

ne eodem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

ne condemnatione contra facientis in

statuta tabernarum etbisclaciarum n

capitulum super facto tabernarum ..n

ouod potestas dari non debeat per co

mune Sorariae comuni et hominibus

burgi Larezarii per annos v . . . . . . n

ne exemptione banni lacobini de casali n

ne solutione lib. L imp. Salvagnolo

.Sicco facienda . . . . . . . . . . . . . . . . .. n

ne solutione libr. x imp. nexcrato rllin

capassae facienda- . . . . . . . . . . . . . .. n

ne iis qui extra Movariam migrassent n

ne peticionibus. quae potestati de cetero